番組審議委員会議事録

◆ 開催日時 令和 3年 10月 28日(木) 11：00～

◆ 開催場所 オンライン開催

◆ 委員の出席

  委員総数 ： 6名

  出席総数 ： 6名

  出席委員 ： 日高 晃  黒木淳子 小池栄子 山田裕司 徳満秀夫 金澤ゆみ子

欠席委員 ： なし

放送事業者側出席者名 ： 長友淳一  赤塚 準

◆ 議  題

（1） 自主制作番組 「ｆｒｏｍ ＭＯＲＮＩＮＧ」

（2） 審議（要望・課題）

（１）審議番組の概要  「ｆｒｏｍ ＭＯＲＮＩＮＧ」

・放送日時  毎週月曜日～金曜日 8時 00分～10時 54分

・番組ＭＣ  月：春口佳枝  火：柳田みより  水：牛島奈津子

       木：萩原望   金：横山美和

・番組内容  サンシャイン FMの朝の情報ワイド番組。前半は、天気情報、今日は何の日、

ミニ豆情報、宮崎市からのお知らせ、宮交シティテナント情報など、ちょっ

と為になる話題や情報、音楽を交えてお伝えしております。後半は、ゆった

りとしたペースで家事がひと息ついた主婦が好きな話題をパーソナリティが

チョイスした内容でお伝えしております。

（審議・ご意見等）

・ＭＣの口調は、爽やかで声質も良く聞きやすかった。

・パーソナリティの得意分野を紹介するコーナーでは、自分のものになっているので聞

きやすかったが、他施設からのお知らせなどは読み上げている感があり少し残念感が

あった。得意分野でなくても少し練習してから望んで欲しい。

・ゲストとの対話形式の場面は、とても上手に呼応されていてよかった。

・行政など専門的な話は対話形式の方がリスナーも理解しやすいのではないか。

・番組最後の「今日もご安全に！」は、違和感があった。「今日も安全にお過ごしくだ

さい。」が正しいのでは。「ご安全」が違和感があるのでは。

・ショッピングセンターにあるスタジオらしく、スタジオの外の様子など臨場感をもっ

て話されているのはよかった。

・オープンスタジオの良さが出ていて「行きたくなる」感じがしてとてもよかった。

（要望・課題）

・朝 8時から 3時間生放送なので準備時間が少ないのかもしれないが、事前の原稿確認

はしっかりやってほしい。

以上